,.,.,rI,.,,.,/~,,-----~~.--..
COA4PANHIA DE PLANEJAA4ENTO DO DISTRITO fEDERAL GDF
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 12/2012 (pro-

cesso nO.121.000.153/2012) - COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

- CODEPLAN. XX

Aos treze dias do mês de março de dois mil e treze, às dez horas e dez minutos, na sala

nO300 do Edifício da CODEPLAN, reuniram-se o Pregoeiro e Senhores Abimael Tavares da

Silva, matricula nO2094-X e Sebastião Pacheco de Oliveira, matricula nO806-0, designados

Instrução Presi nO. 14/2013, em atendimento às disposições contidas na Lei nO.10.520/2002,

Decreto nO. 23.460/2002 para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nO.

12/2012, referente ao Processo n". 121.000.153/2012, cujo objeto em suma é "A contratação

de instituição credenciada como Agente de Integração para propiciar a operacionalização de

estágio de estudantes que estejam frequentando o ensino regular em instituições de educa-

ção superior e de educação profissional de ensino médio, da educação especial e dos anos

finais do ensino fundamental, na modalidade profissional da educação de jovens e adultos -

EJA, cujas especificações e demais elementos pertinentes encontram-se estabelecidos nos

Anexos I a V que o este Edita/" .. Iniciado os trabalhos, o Senhor Pregoeiro convidou os pre-

sentes a credenciar-se a participar do certame, compareceram as Senhoras: a) Erika Maria

Caetano, RG nO1.647.777 - SSPIDF e CPF nO782.153.661-04, na condição de representan-

te legal da empresa: INSTITUTO EUVALDO LODI DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ/MF nO

00.366.849/0001-83, sediada no SIA Trecho 03 Lote 225 - Térreo - Brasília/DF, CEP nO

71.200-030, Telefone: (61) 3403-0887 e b) Mônica Batista Vargas de Castro, RG nO907.505-

SSP/DF e CPF nO 830.710.591-91, na condição de representante do CENTRO DE INTE-

GRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE, CNPJ/MF nO 61.600.839/0001-55, sediada a Rua

Tabapuã, nO540, Itaim Bibi, São Paulo/SP, CEP nO04.533-001, Telefone: (61) 3701-4852,

com unidade operacional em EQSW 304/504, Lote nO02 Edifico Atrium Setor SUDOESTE

CEP: 70.673-450 BrasílialDF. O pregoeiro registra que a representante do CIEE recebeu

uma via da resposta do pedido de esclarecimentos. Sendo os mesmos credenciados. Em

seguida, o Senhor Pregoeiro, verificou-se que não havia mais empresa interessada em parti-

cipar do certame, apenas a presença das empresas ora qualificadas. Ato contínuo foi aberto à

proposta de preços das empresas credenciadas. Sendo que as duas empresas ofertaram

preços iniciais por escrito de R$ 644.716,80. Em seguida foram convidadas a ofertar lances
1/1

Ata de reabertura e julgamento do Pregão Presencial na 12/2012 (processo na 121.000.153/2012)

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade. "

lan 4º andar
• ã "H" Ed.Codep.7'O620-000AM - Projeç o ,'. DF - CEP.. 8

S Braslha-. (61)3342-107LV:%JdfFoneF~~~4;~J;~~~:/""'~df.""b'
r» .;,W
V /j

/

O-

,.","'",,,,/~n~~~..,~.~..
[OA1PANHIA OE PlANEjAMENTO 00 OISTRITO fEOERAL GDF
verbais. Iniciado a fase de lances foram ofertados 31 (trinta e um) lances nos valores confor-

me mapa de lances em anexo, parte integrante da ata. A empresa CIEE ofertou o menor pre-

ço global final no valor de R$ 627.238,08 e a empresa INSTITUTO EUVALDO LODI DO DIS-

TRITO FEDERAL ofertou o menor preço global final de R$ 627.548,04. Aberto o envelope de

habilitação, verificou-se que a empresa - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA -

CIEE, deixou de atender ao item 7.3, inciso 111 do Edital de Licitação, sendo INABILITADA

pelo Pregoeiro. Em seguida abriu o envelope de habilitação da empresa INSTITUTO EUVAL-

DO LODI DO DISTRITO FEDERAL, que atendeu os requisitos de habilitação, sendo declara-

da vencedora do certame a empresa INSTITUTO EUVALDO LODI DO DISTRITO FEDERAL,

CNPJ/MF nO00.366.849/0001-83, no preço final de R$ 627.548,04 (seiscentos e vinte e sete

mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quatro centavos), sendo-lhe adjudicado o objeto da

licitação. A licitante vencedora fica notificada a apresentar nova proposta adequada ao preço

giobal ofertado na etapa final de lances, no prazo de 02 (dois) dias úteis, na sala nO304, dire-

tamente junto ao Pregoeiro. Concedida a palavra aos representantes legais sobre manifesta-

ção da intenção de recurso, não houve manifestação de recurso. Nada mais havendo a decla-

rar foi encerrada a sessão às doze horas e vinte , uja ata foi lavrada e assinada pe-

ias presentes, sendo fornecida uma c' . aos representantes legais. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

O/l~~---
TAl RONE AI~_ê_A_N_TE _

Pregoeiro '\

INSTITUTO EUV

Ata de reabertura e julgamento do Pregão Presencial n" 12/2012 (processo n? 121.000.153/2012)
1/2

SAM - Projeção "H", Ed. Codeplan, 4º andar
Brasilia-DF - CEP: 70.620-000

Fone: (61)3342-2222 - Fax: (61)3342-1078
e-mail: codeplan@codeplan.df.gov.br

"Brasilia - Patrimônio Cultural da Humanidade. "

~

~.

q5?,1

,-

,. "I"I"'''/!''''Ift~------~.--..
COMPANHIA DE PlANEJAMENTO 00 DISTRITO FEDERAL GDF

MAPA DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2012

LANCES Empresa IEL (R$) Empresa ClEE (R$)
1º 644.715,00 644.700,00
2º 644.600,00 644.500,00
3º 644.350,00 644.202,00
4º 644.000,00 643.999,00
5º 643.800,00 643.688,64
6º 643.600,00 643.400,00
7º 643.200,00 643.174,00
8º 643.000,00 642.999,00
9º 642.800,00 642.700,00
10º 642.450,00 642.300,00
llº 642.100,00 641.999,00
12º 641.800,00 641.700,00
13º 641.400,00 641.300,00
14º 641.100,00 641.000,00
15º 640.800,00 640.604,16
16º 640.400,00 640.350,00
17º 640.000,00 639.576,00
18º 639.000,00 638.547,84
19º 638.000,00 637.900,00
20º 637.400,00 637.000,00
21º 635.500,00 635.463,36
22º 635.000,00 634.900,00
23º 633.000,00 632.800,00
24º 632.000,00 631.800,00
25º 631.000,00 630.800,00
26º 630.000,00 629.808,48
27º 629.400,00 629.294,46
28º 629.000,00 628.266,24
29º 628.100,00 628.000,00
30º 627.548,04 627.400,00
31º 627.548,04 627.238,08
32º

Mapa de lances do Pregão Presencial n" 12/2012 (processo n" 121.000.153/2012)

"Brasllia - Patrimônio Cultural da Humanidade. "

SAM - Projeção "H", Ed. Codeplan, 4º andar
Brasilia-DF - CEP: 70.620-000

Fone: (61)3342-2222 - Fax: (61)3342-1078
e-mail: codeplan@codeplan.df.gov.br